[image: C:\Users\60FB~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ
   Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
    Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
    Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                     РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР
               ___________2022 г                                                             №____

О ходе реализации муниципальной подпрограммы по профилактике
терроризма и экстремизма  в Высокогорском  муниципальном районе
  на 2021-2023 годы

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника полиции (по охране обществаенного порядка) ОМВД России по Высокогорскому району майора полиции Т.Д. Маликова «О ходе реализации муниципальной программы по профилактике терроризма и экстремизма в Высокогорском муниципальном районе на 2021-2023 годы», Совет Высокогорского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Информацию Т.Д. Маликова «О ходе реализации муниципальной подпрограммы по профилактике терроризма и экстремизма  в Высокогорском  муниципальном районе  на 2021-2023 годы» принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Секретарю антитеррористической комиссии:
 наладить работу антитеррористической комиссии района (далее – АТК) и межведомственной рабочей группы (далее – МРГ);
заседания АТК и МРГ проводит не реже 1 раза в квартал, с постановкой конкретных задач и заслушиванием исполнителей.
пристальное внимание обратить на работу с лицами категории «особого внимания» и их родственниками.
2.2 В последующем, при рассмотрении вопроса «О ходе реализации муниципальной подпрограммы «Профилактики терроризма и экстремизма в Высокогорском муниципальном районе на 2021-2023 годы», содокладчиками назначать исполнителей данной подпрограммы, а именно исполнительный комитет, антитеррористическую комиссию Высокогорского муниципального района, отдел по делам молодежи и спорта, отдел культуры, глав органов местного самоуправления, отдел образования и другие субъекты профилактики.
  2.3 Руководителям образовательных учреждений активизировать воспитательную работу среди учащихся по профилактике терроризма и экстремизма.
  2.4. Главам сельских поселений, Депутатам Совета Высокогорского муниципального района вести разъяснительную работу среди населения по профилактике терроризма и экстремизма, вести работу по укреплению межнационального и межконфессиального согласия в пределах своей компетенции.
[bookmark: _GoBack]2.5. Рекомендовать ОМВД России по Высокогорскому району при проведении массовых мероприятий принимать меры по обеспечению безопасности.
2.6. Рекомендовать филиалу ОАО Татмедиа  регулярно освещать материалы  по противодействию экстремизму и терроризму.
2.5 Исполнительному комитету района рассмотреть возможность финансирования разработки и выпуска печатной продукции (буклетов, плакатов, памяток) для их распространения в учреждениях и организациях района.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном  сайте Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// vysokaya-gora.tatarstan.ru.
4. Контроль за выполнением данного решения  возложить на постоянную комиссию по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Совета Высокогорского муниципального района.

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                                    Р.Ф. Хисамутдинов
image1.png